
Referat af generalforsamling i Fotoklubben Focus-Silkeborg 
 
Torsdag den 26. februar 2015 kl. 19:30 i klubbens lokaler på Plantagevej 11, Silkeborg. 
Tilstede var ca. 27 medlemmer. 
  
Dagsorden iflg. Vedtægterne: 
 
  

1.  Valg af stemmetællere  

Bestyrelsen foreslog Henrik Hansen og Alex Borgbjerg, som begge accepterede hvervet. 

2. Valg af dirigent 

Bestyrelsen foreslog Peter Birk. Han påtog sig opgaven og konstaterede at generalforsamlingen 
var lovligt indkaldt. 

3. Formandens beretning om klubbens arbejde i det forløbne år 

Formanden, Jim Kirkegaard, påpegede at det var hele bestyrelsens beretning og at den derfor ville 
blive forelagt af de ansvarlige for områderne. 
 
Beretningen, både formandens og fagområdernes, kan downloades i sin fulde udstrækning fra 
klubbens hjemmeside!! 
 
Jim læste sin beretning op, og herefter var der debat: 

Carsten Kidmose roser Jim for en god beretning.  

Selvom Jim ikke genopstiller som formand, fortsætter Jim og Henrik Bomholt i arbejdet med 
Nordre skole. Jim vil fremover gerne fylde lidt mere fotomæssigt og øse af sin store viden. 

Billedsekretæren  

Susan Kipp Pedersen læste sin beretning, som der ikke var nogen bemærkninger til, op. 

Se bilag. 

Webmasteren 

Flemming Thorsager berettede bl.a. om, at der var lavet småopdateringer, ny entryform til 
klubkonkurrencerne, at medlemssiden er opdateret, samt at der er kommet en artikel med gode 
råd til fotokritik under medlemssiderne.  

Se bilag. 



Under debatten blev nye medlemmer opfordret til at lægge portrætfotos ind på deres profil. Kjeld 
Agerskov opfordrer i den forbindelse til, at der tages portrætter af medlemmerne, til brug i 
medlemslisten og -gallerierne.  

Peter Birk opfordrer til at forny indholdet af medlemsgallerierne. 

Jens Thybo efterspurgte opdatering af Wordpress. En opdatering heraf er meget omfattende og 
derfor ikke udført.  

Udstillingsudvalget 

Peter Birk fortalte: Siden sidste GF har udstillingsudvalget anskaffet galleriskinner til mødelokalet. 
Der kan hænge 12 billeder. Disse bliver skiftet hver tredje måned med udvalgte billeder fra 
kiropraktorudstillingen. Vi er glade for ordningen hos kiropraktoren, hvor vi får udvalgt og printet 
billeder regelmæssigt. 

I november-december 2014 havde vi en udstilling på 21 billeder hos Veller Møbler i Nygade. Hvert 
billede blev betalt med 50 kr. i leje og der blev solgt eet. Salgsmuligherderne her var en smule 
overvurderede. 

I de kommende dage starter en større udstilling på det nye Gudenå Hospice. Der blev indleveret 
272 billeder og Hospice’ kunstforening udvalgte 50 billeder heraf. Der er lovet et salg på 15.000 kr. 
Udvalget sender tilbuddet videre til andre hospice, som kan vælge billeder fra en dertil indrettet 
Dropbox-mappe. 

Udstillingsudvalget har taget initiativ til at indkalde det ved sidste GF udpegede jubilæumsudvalg. 
Biblioteket vil køre en udstilling på storskærm med gamle og nye billeder fra medio september til 
medio oktober. Fotobog, udstilling af gammelt fotoudstyr og en evt. udstilling af papirbilleder vil 
blive drøftet.  

Under debatten bliver der foreslået mulige udstillingssteder til jubilæumsudstillingen og 
eventuelle andre fremtidige.  

Udstillingsudvalgets koncept bliver forklaret af Peter Birk, på forespørgsel fra nyt medlem.  

Den samlede beretning vedtages. 

4. Regnskabsaflæggelse 

Se bilag 

Under debatten bliver det påpeget af Susan, at der ikke bliver købt mere pap, og at rester sælges 
ud. Der hjemtages kun store (40x50) hvide og små (30x40) sorte. Da pap og rammer udgår, er 
beløbet til dette reduceret i budgettet.  



Jørgen Werner nævner, at forsikringen skal have besked om evt. reducering af værdien for 
gammelt inventar, samt oplysning om nyt. 

Jørn Hede roser det flotte regnskab. 

Regnskab godkendt. 

5. Behandling af indkomne forslag 

Ingen forslag indkommet. 

6. Planer for det kommende år 

Se bilag. 

Henrik Hansen nævner Focus Painters som et nyt tiltag, der er oprettet i 2014.  

Compose, Naturgruppen og GAF nævnes.  

Alle grupperne har lukkede forums på Facebook. Der bliver spurgt om man kan lade andre se 
gruppernes aktivitet. Kjeld Agerskov syntes, at Compose og andre grupper skal have lukkede sider, 
hvor man frit kan diskutere de særinteresser som grupperne hver især står for.  

Martin Dahl Ovesen foreslår liste på Facebooksiden, hvor grupperne er listet op.  

Peter Birk nævner, at interessegrupperne Compose, Naturgruppen og Focus Painters selv 
orienterer bredt til medlemmerne om aktiviteter. 

Nye medlemmer bør orienteres, nævner Carsten Kidmose. I den forbindelse nævner Lone Lützen 
at grupperne er beskrevet på hjemmesiden under medlemssiderne.  

Lars Bay pointerer at antallet af medlemmer i grupper er afgørende, hvis det bliver for højt, 
fungerer grupperne dårligere.  

Handlingsplanen blev godkendt. 

7. Fastsættelse af kontingent 

Uændret kontingent. 

8. Godkendelse af budget 

Se bilag. 

Jim Kirkegaard orienterer inden gennemgang af budgettet om, at der pt. er 54 medlemmer, hvoraf 
7 er passive og kun bidrager økonomisk, 47 er aktive, heraf er 17 arbejdende.  



Jørn Hede roser budgettet. Ellers ingen kommentarer. 

Budget vedtaget. 

9. Valg af formand hvert andet år 

På valg er Jim Kirkegaard, som ikke genopstiller. 

Jørn Hede spørger om bestyrelsen har søgt om kandidater. Jim svarer, at ingen har ønsket at stille 
op.  

Jens Thybo vælger at stille op, og er hermed valgt. 

10. Valg af bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter 

På valg er Susan Kipp Pedersen og Henrik Bomholt, ingen af dem genopstiller.        

Bestyrelsen har spurgt Poul Erik Feldt, Carsten Kidmose og Mads Poulsen, som alle har indvilget i 
at stille op.  

Steffen Madsen spørger hvad det indebærer at være i bestyrelsen. Efter Jim’s svar, vælger Steffen 
at stille op. 

Valgtaler foreslås, så Carsten Kidmose ser sig selv som arbejdshest, Poul Erik kommer gerne med 
input og arbejde, Mads vil gerne give igen, da han syntes, at han får meget ud af at være medlem. 
Steffen har ingen kommentarer. 

Stemmelighed, der trækkes lod. 

Nye medlemmer af bestyrelsen bliver Mads Poulsen og Poul Erik Feldt, suppleanter bliver Carsten 
Kidmose og Steffen Madsen. 

11. Valg af revisor og revisorsuppleant 

Erik Johansen er på valg, genopstiller og vælges, Jim stiller op som revisorsuppleant og vælges. 

12. Eventuelt 

Poul O. Jensen foreslår en ny større kaffemaskine, hvilket der er stemning for. 

Flemming Thorsager informerer om en påtænkt ny knagerække til at supplere den gamle.  

Martin Dahl Ovesen ønsker at det faglige niveau højnes generelt. 

Jim siger tak for det hele. 



Generalforsamlingen hæves. 

 

3. marts 2015 

Kirsten Bech Andersen 

 

   
 

 
 


